
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025031400351

351

Nº 50, sexta-feira, 14 de março de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE ANGICOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5/2025 - PMJA/RN

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 074/2025 - LICITAÇÃO Nº 046/2025
O Pregoeiro Oficial, torna público que realizará licitação, modalidade PREG ÃO,

na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, objetivando o REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ÓLEOS
LUBRIFICANTES, FILTROS E DERIVADOS DE PETRÓLEO, DESTINADOS A FROTA VEICULAR
PERTENCENTE A ESTA MUNICIPALIDADE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. Data e
horário do recebimento das propostas: até às 07h59min do dia 27/03/2025. Data e horário
do início da disputa: 08h00min do dia 27 de março de 2025, através do Portal de Compras
Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br. Conforme Lei nº 14.133/2021, Decreto
Federal nº 11.462/2023 e Decreto Municipal nº 099/2023. Outros esclarecimentos
necessários deverão se dirigir na Sede da PMJA, no horário das 08h00min às 12h00min, em
dias úteis. Qualquer informação poderá ser obtida no endereço e horário supracitado, bem
como através do telefone/fax (84) 3535-0005. A Retirada do Edital e seus anexos deverá
ser através do Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br, através
do Portal Nacional de Compras Públicas - PNCP https://pncp.gov.br/app/editais e através
do site institucional www.jardimdeangicos.rn.gov.br/.

Jardim de Angicos-RN, 13 de março de 2025.
AÉCIO DORNELLES FERNANDES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO CÂMARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2025

O Município de João Câmara torna público que no dia 26/03/2025, às 9hs01,
fará licitação na modalidade PE nº 004/2025 - Objetivo: Obtenção de registro de preços
para aquisição de Kit Enxoval para Bebê, destinadas a atender as gestantes que se
encontram em situação de vulnerabilidade social do Município de João Câmara/RN. Edital
e anexos em: www.portaldecompraspublicas.com.br, Portal Nacional de Contratações
Públicas - PNCP ou Setor de Licitações desta Prefeitura na Rua Jerônimo Câmara, 50,
Centro, João Câmara/RN.

João Câmara-RN, 12 de março de 2025.
LUANA DA SILVA SOARES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 894/2024 - LICITAÇÃO Nº 037/2025.
O Município de Lajes/RN, através do seu Pregoeiro Oficial, torna público que

realizará licitação, modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo menor preço por
lote, conforme adiante: OBJETO: Registro de Preços para contratação futura e eventual de
empresa especializada para a prestação de serviços em saúde no Município de Lajes/RN,
abrangendo a atenção básica e especializada, incluindo plantões médicos, consultas
especializadas, procedimentos e exames diagnósticos. INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS
PROPOSTAS: a partir das 09h00min do dia 14/03/2025. INÍCIO DA SESSÃO: às 09h01min do
dia 28/03/2025. LOCAL: www.portaldecompraspublicas.com.br. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Federal nº 11.462/2023 e Decreto Municipal nº
011/2023. RETIRADA DO EDITAL: www.lajes.rn.gov.br,
www.portaldecompraspublicas.com.br e https://pncp.gov.br/app/editais.
INFORMAÇÕES/ESCLARECIMENTOS: pregoeiro@lajes.rn.gov.br.

Lajes-RN, 13 de março de 2025.
TONYZETTE DARLYTON DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº: 127/2024 - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 42/2023 OBJETO: Renovação do contrato n.º 127/2024, com reajustes de
acordo com o IPCA acumulado entre 08/2023 a 07/2024 que teve um aumento no
percentual de 4,4983%, que tem como objetivo à contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de locação de aparelhos condicionadores de ar, (incluindo a
instalação, desinstalação, manutenção preventiva e corretiva dos aparelhos, mão de obra,
reparação, substituição de peças e acessórios inerentes ao serviço, dos aparelhos locados)
e prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, bem como instalação,
desinstalação e reinstalação de aparelhos condicionadores de ar próprios do município com
valor estimado para reposição de peças, salvo os materiais do consumo contínuo,
indispensáveis à execução do serviço a ser contratado; Contratante: Secretaria Municipal
de Saúde - CNPJ: 29.470.568/0001-58; Contratada: Friomaq Refrigeracao Ltda. - CNPJ:
12.785.572/0001-02 - Roberta Sales Martins Wanderley - Representante; Vigência:
05/03/2025 a 05/07/2025; Fundamentação Legal: inciso II do artigo 57, Lei nº 8.666/93.
Macaíba/RN, 24 de fevereiro de 2025. Sâmara Bridget Monteiro de Figueiredo. Secretária
Municipal de Saúde.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

O Agente de Contratação do Município de Macaíba/RN, no uso de suas
atribuições legais, torna público que está aberta licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo menor valor por item, Processo Licitatório nº. 07/2025, cujo objeto
é o REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA/RN E SECRETARIAS. A sessão pública dar-se-á no
dia 24/03/2025 às 09h00min, através do endereço eletrônico:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Id do Processo: 371653. O Edital e seus
Anexos estarão disponíveis através dos sites:
https://www.macaiba.rn.gov.br/servicos/licitacoes, endereço eletrônico:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

Macaíba-RN, 12 de março de 2025.
PAULO HERBETH DA SILVA MEDEIROS

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.10.24.021 EXTRATO DE CONTRATO Nº 2023.10.24.021.001
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES/RN CONTRATADA: D S MARTINS
FARMACIA ME 24.978.623/0001-00 OBJETO: A contratação de empresa especializada para
fornecimento fracionado de medicamentos da atenção básica, material e insumos
hospitalar, psicotrópicos, material odontológico, reagentes, insumos para laboratório e
correlatos, a fim de atender demanda especifica da Secretaria Municipal de Saúde de
Major Sales/RN, com recursos próprios e de convênios que deverão ser consignados na
LOA - 2025. R$ 210.760,56 (Duzentos e Dez Mil, Setecentos e Sessenta Reais e Cinquenta
e Seis Centavos) Vigência: 12 meses. DATA DA ASSINATURA, 23/01/2025. ASSINA N T ES :
Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes- CONTRATANTE Diogo Silveira Martins -
CO N T R AT A DA

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.10.24.021 EXTRATO DE CONTRATO Nº 2023.10.24.021.002
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES/RN CONTRATADA: F. WILTON
CAVALCANTE MONTEIRO - EIRELI OBJETO: A contratação de empresa especializada para
fornecimento fracionado de medicamentos da atenção básica, material e insumos
hospitalar, psicotrópicos, material odontológico, reagentes, insumos para laboratório e
correlatos, a fim de atender demanda especifica da Secretaria Municipal de Saúde de
Major Sales/RN, com recursos próprios e de convênios que deverão ser consignados na
LOA - 2025. Valor R$ 154.893,60 (Cento e Cinquenta e Quatro Mil, Oitocentos e Noventa
e Três Reais e Sessenta Centavos) Vigência: 12 meses. DATA DA ASSINATURA, 23/01/2025.
ASSINANTES: Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes- CONTRATANTE Francisco Bezerra
Irmão - CONTRATADA

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.10.24.021 EXTRATO DE CONTRATO Nº 2023.10.24.021.003
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES/RN CONTRATADA: F. WILTON
CAVALCANTE MONTEIRO - EIRELI OBJETO: A contratação de empresa especializada para
fornecimento fracionado de medicamentos da atenção básica, material e insumos
hospitalar, psicotrópicos, material odontológico, reagentes, insumos para laboratório e
correlatos, a fim de atender demanda especifica da Secretaria Municipal de Saúde de
Major Sales/RN, com recursos próprios e de convênios que deverão ser consignados na
LOA - 2025. Valor R$ 386.064,54 (Trezentos e Oitenta e Seis Mil, Sessenta e Quatro Reais
e Cinquenta e Quatro Centavos) Vigência: 12 meses. DATA DA ASSINATURA, 23/01/2025.
ASSINANTES: Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes- CONTRATANTE Bruno Patricio
Ferreira da Costa - CONTRATADA

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.10.24.021 EXTRATO DE CONTRATO Nº 2023.10.24.021.004
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES/RN CONTRATADA: RDF -
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA OBJETO: A contratação de empresa
especializada para fornecimento fracionado de medicamentos da atenção básica, material
e insumos hospitalar, psicotrópicos, material odontológico, reagentes, insumos para
laboratório e correlatos, a fim de atender demanda especifica da Secretaria Municipal de
Saúde de Major Sales/RN, com recursos próprios e de convênios que deverão ser
consignados na LOA - 2025. R$ 259.367,77 (Duzentos e Cinquenta e Nove Mil, Trezentos e
Sessenta e Sete Reais e Setenta e Sete Reais)Vigência: 12 meses. DATA DA ASSINATURA ,
23/01/2025. ASSINANTES: Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes- CONTRATANTE Sidney
Carlos de Melo - CONTRATADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1-C.E/2025

O Gestor Municipal de Marcelino Vieira-RN, pública a Adjudicação e
Homologação da Concorrência Eletrônica nº 001-C.E/2025. Assinada em 13/03/2025.
Objeto. contratação de empresa do ramo de engenharia para o serviço de reforma das
escolas municipais Francisco Avelino Sobrinho na Vila Panati e Cícero Rodrigues no Sítio
Juazeiro, zona rural de Marcelino Vieira-RN, conforme o Termo de Referência, Projetos
Básico e Executivos e Especificações e quantidades em anexo. Fica Homologado o processo
e Adjudicado a empresa NTC Construções e Serviços Ltda. EPP, CNPJ Nº 35.858.155/0001-
48. Valor Homologado: R$ 100.000,00 (cem mil reais). Valor aceito pela administração.
Fundamentação: Lei Federal 14.133/2021 Art. 71, IV.

HINDEMBERG PONTES DE LIMA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8/2025

Processo nº 305001/2025
O Agente de Contratação da Prefeitura de Nova Cruz/RN torna público a quem

interessar que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, dia 28 de
março de 2025 às 09:30 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em
sua forma Eletrônica sob o nº 08/2025, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A
AQUISIÇÃO GRADUAL DE COMBUSTÍVEIS, COM A FINALIDADE DE ASSEGURAR O
ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTE E/OU INCORPORADA AO
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, tudo de acordo com o que determina a legislação vigente.
O Edital encontra-se a disposição dos interessados no site: www.novacruz.rn.gov.br,
através de solicitação pelo e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz-RN, 13 de março de 2025.
VITOR DA SILVA OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2025 SRP

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO/RN, por intermédio de seu Agente de
Contratação/Pregoeiro, designado pela Portaria nº 058/2025, torna público que realizará
licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO - SRP, tipo "MENOR PREÇO por ITEM"
destinado ao REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA FORNECIMENTO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA O CENTRO DE
ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO E AS 12 UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE
CONTEMPLADAS COM O PROGRAMA SAÚDE BUCAL, NO MUNICÍPIO DE SANTO
ANTÔNIO/RN, conforme especificações contidas no Edital e seus anexos. A sessão pública,
para realização de sessão de lances, será realizada às 09h00 do dia 26 de março de 2025.
A abertura das propostas de preços, será às 09h00 do dia 26 de março de 2025. As
propostas serão recebidas exclusivamente por meio eletrônico até às 08 horas e 59
minutos (Horário de Brasília) do dia 26 de março de 2025, no endereço:
www.portaldecompraspublicas.com.br, para maiores informações podem ser solicitadas
através do e-mail pmsa.licitacoes@gmail.com.

JALMIR AMADOR DA SILVA
Agente de Contratações

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html


 
 

Rio Grande do Norte , 03 de Abril de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XVI | Nº 3510 
 

                                                                     www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    1 

Expediente: 
Federação dos Municípios do Rio Grande do Norte – FEMURN 

 
 

    DIRETORIA  
BIÊNIO 2025-2027. 

 
PRESIDENTE: Anteomar Pereira da Silva - Ex- Prefeito de São Tomé/ RN 
  
1º Vice-Presidente: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS RÊGO – Prefeito de Portalegre/ RN 
 
2º Vice-Presidente: FERNANDO ANTÔNIO BEZERRA - Prefeito de Acari/ RN 
 
3º Vice-Presidente: JUSSARA SALES DE SOUZA – Prefeita Municipal de Extremoz/ 
RN 
 
4º Vice-Presidente: AUGUSTO CÉSAR EMMANUEL PINHEIRO E ALVES - Prefeito 
de Tangará/ RN 
 
 5º Vice-Presidente: LEONARDO TEIXEIRA DA CUNHA - Prefeito de São Miguel  do 
Gostoso/ RN 
 
Secretário Geral: ARTHUR RODRIGUES DO VALE - Prefeito de Governador Dix- 
Sept Rosado/ RN 
 
2ª Secretária: MARINA TEODORO DA TRINDADE- Prefeita de Pedro Avelino/ RN 
 
Tesoureiro Geral ( 1º Tesoureiro): CLEITOM JÁCOME DA COSTA – Prefeito de 
Venha Ver/RN 
 
2º Tesoureiro: FRANCISCO ANDRÉ REGIS JÚNIOR- Prefeito de Itaú/ RN 
 
1º Conselheira Fiscal: MARIA ELCI MAFALDO DE PAIVA FERNANDES - Prefeita 
de Major Sales/ RN 
 
2º Conselheira Fiscal: MARIA ERENIR FREITAS DE LIMA- Prefeita de 
Maxaranguape/ RN 
 
3º Conselheiro Fiscal: JOSÉ NILDO GALDINO- Prefeito de Lagoa de Velhos/RN 
 
 

O Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte  é uma solução 
voltada à modernização e transparência da gestão municipal. 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO SERIDÓ ORIENTAL E 

TRAIRI( AMSO-TR) 

 
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO SERIDÓ ORIENTAL E 

TRAIRI - AMSO-TR 
PORTARIA Nº 006, DE 01 DE ABRIL DE 2025 

 
O Presidente da Associação dos Municípios do Seridó Oriental e 
Trairi – AMSO-TR, Entidade Civil, com sede na cidade de Currais 
Novos/RN, no uso de suas atribuições Estatutárias resolve: 
Art.1°- Conceder a Mazilton de Lucena Galvão – Secretário 
Executivo, 02 (duas) diárias para atender despesas durante viagem 
com destino a cidade de Natal/RN, devendo ser adotadas as 
providencias necessárias ao integral cumprimento desta concessão. 
  
Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se. Registre-se. 
  
JOAQUIM JOSÉ DE MEDEIROS 
Presidente 

Publicado por: 
Dayane Aparecida Silva Santos 

Código Identificador:758E46C5 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

COLEGIADO ESTADUAL DE GESTORES MUNICIPAIS DE 
ASSISTENCIA SOCIAL(COEGEMAS) 

 

COLEGIADO ESTADUAL DE GESTORES MUNICIPAIS DE 
ASSISTENCIA SOCIAL(COEGEMAS) 

RESOLUÇÃO Nº 01/2025- COEGEMAS-RN, DE 11 DE MARÇO 
DE 2025. 

 
RESOLUÇÃO Nº 01/2025- COEGEMAS-RN, de 11 de março de 
2025. 
  

Constitui e nomeia a Comissão Eleitoral para eleição 
da Nova Diretoria do COEGEMAS-RN, gestão 2025-
2027. 

  
O Colegiado Estadual dos Gestores Municipais de Assistência Social 
do Rio Grande do Norte – COEGEMAS-RN considerando a Reunião 
Extraordinária realizada no dia 11 de março de 2025 no município de 
Natal e no uso de suas competências legais; 
RESOLVE: 
  
Artigo 1º - Constituir e nomear a Comissão Eleitoral que conduzirá o 
processo eleitoral para renovação da Diretoria Executiva, do Conselho 
Fiscal e Conselho de Representação Regional do COEGEMAS/RN, 
para a gestão 2025-2027, composta pelos seguintes membros e 
representantes municipais: 
  
I.MACRO REGIÃO I- Região Mato Grande: - São Miguel do 
Gostoso – PPI, Região Litoral Nordeste I. Gestor (a): Paulo Cesar 
Martiniano da Costa Filho; 
  
II.MACRO REGIÃO II- Região Mato Grande: - Poço Branco – PPI, 
Baixa Verde II. Gestor (a): Robson Max Dantas da Cunha; 
  
III.MACRO REGIÃO III- Região Potengi: - São Tomé – PPI, 
Borborema Potiguar III. Gestor (a): Lucicarla Pereira da Silva; 
  
IV.MACRO REGIÃO IV- Região Seridó: - Currais Novos – PPII, 
Seridó Oriental IV. Gestor (a): Maria Aparecida Alves Othon; 
  
V.MACRO REGIÃO V- Região Açu-Mossoró: - Areia Branca – PPII, 
Mossoró. Gestor (a): Francisca Maria Batista; 
  
VI.MACRO REGIÃO VI- Região Alto Oeste: - Porta Alegre – PPI, 
Região Pau dos Ferros VI. Gestor (a): Maria Markylyana Dias Soares. 
  
§ 1º. Os membros da presente comissão escolherão, entre si, o (a) 
Presidente, o (a) Vice- 
Presidente e o (a) Secretário (a) na primeira reunião de trabalho. 
  
§ 2º. A Comissão Eleitoral se extinguirá quando do encerramento do 
processo eleitoral. 
  
Artigo 2º - Compete à Comissão Eleitoral: 
  
I. Coordenar o processo eleitoral; 
  
II. Proceder à inscrição de chapas e divulgá-las; 
  
III. Solicitar a listagem dos Associados do COEGEMAS–RN aptos a 
votar e serem 
votados; 
  
IV. Promover a contagem dos votos e divulgar os resultados da 
eleição; 
  
V. Receber e julgar os recursos e impugnações interpostas; 
  

CPL
Realce



Rio Grande do Norte , 03 de Abril de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XVI | Nº 3510 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    149 

DA HOMOLOGAÇÃO: A Prefeita Municipal de Major Sales/RN, 
Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes, no uso de suas atribuições e 
considerando o relatório do Agente de Contratação e o parecer 
jurídico em anexo, devidamente cumpridas as formalidades relativas à 
tramitação e apuração da licitação em epígrafe, resolve: ADJUDICAR 
o objeto à empresa RENOVO MOTORS LTDA e HOMOLOGAR o 
resultado do Processo Licitatório nº 2025.01.16.001, nos seguintes 
termos: 
  
DO OBJETO: Constitui Objeto da Presente Licitação: A contratação 
de empresa especializada para fornecimento fracionado de unidades 
móveis de saúde nova (0-km), do tipo furgão adaptado para 
ambulância semi UTI, ano de fabricação 2025 ou superior, a fim de 
atender demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Major 
Sales/RN, com recursos da Proposta nº 13249021000124001, Emenda 
Parlamentar nº 50410007/2024, consignados na LOA - Lei 
Orçamentária Anual - exercício 2025, nas quantidades, especificações 
e demais condições descritas no Termo de Referênci, consoante as 
disposições da legislação vigente. 
  
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A presente homologação é 
decorrente da licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 
2025.01.16.001, realizada com base nas disposições da Lei Federal nº 
14.133, de 01 de abril de 2021, no Decreto Federal nº 11.462, de 31 de 
março de 2023, na Instrução Normativa nº 73/2022/SAGES, Instrução 
Normativa nº 3/2018/SAGES, em sua atua redação, no Decreto 
Municipal nº 302, de 22 de novembro de 2022, que regulamenta no 
âmbito do município a Lei Federal nº 14.133/2021, nas Instruções 
Normativas PMMS 002/2023, 003/2023, 005/2023, 006/2023 e 
011/2023, todas datadas de 26 de dezembro de 2023, na Lei 
Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, Resolução Nº 
028/2020 – TCE/RN, instruções, termos e demais condições contidas 
no edital e seus elementos constitutivos. 
  
DA LICITANTE VENCEDORA 01: RENOVO MOTORS LTDA, 
Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no Cadastro Nacional de 
Pessoa Jurídica – CNPJ sob o nº 42.111.920/0001-27, Inscrição 
Estadual nº 16.465.312-0/PB, com sede na Rodovia BR 101, s/n, KM 
88, Galpão 37, Distrito Industrial, CEP 58.082-000, João Pessoa/PB, 
neste ato representada pelo Sr. JOSÉ RICARDO MOTA RAGO, 
brasileiro, casado, comerciante, portador da Cédula de Identidade nº 
4.121.161 SDS - PE, inscrito no Cadastro de Pessoa Física do 
Ministério da Fazenda sob o nº 767.730.944-53, residente e 
domiciliado na Avenida Bernardo Vieira de Melo, nº 5392, Casa 5, 
Candeias, CEP.: 54.450-020, Jaboatão dos Guararapes/PE, vencedora 
do certame em epígrafe com proposta no valor de R$ 650.000,00 
(Seiscentos e Cinquenta Mil Reais). Remeta-se os autos a Secretaria 
solicitante para adoção das providências necessárias, no que se refere 
a contratação do objeto licitado com a empresa vencedora. 
  
Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se 
  
Gabinete da Prefeita Municipal de Major Sales/RN, 10 de março de 
2025. 
  
MARIA ELCE MAFALDO DE PAIVA FERNANDES 
Prefeita de Major Sales/RN 

Publicado por: 
Maria Aparecida f Da Silva 

Código Identificador:D14329AA 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
O Gestor Municipal da Prefeitura de Marcelino Vieira-RN, em 
cumprimento a Lei Federal 14.133/2021 art. 28, inciso I, torna público 
a Homologação do Objeto e Adjudicação ao vencedor do Pregão 
Eletrônico nº 004-PE/2025. Objeto: fornecimento de cestas básicas 
para distribuição às famílias em situação de vulnerabilidade social 
conforme a lei de Benefícios Eventuais e pelo Programa de 

Distribuição de Alimentos – PMDA, descritos na Lei Municipal nº 
291/2017 e 347/2021 de Marcelino Vieira-RN. Homologa-se e 
Adjudica-se o processo à: J RIBAMAR DE LIMA ME, CNPJ nº 
03.759.033/0001-08, com valor total de R$ 299.942,00 (duzentos e 
noventa e nove mil, novecentos e quarenta e dois reais). 
Fundamentação legal: lei 14.133/21. Convoca-se a empresa para 
assinatura do contrato, no prazo de cinco dias.  
  
HINDEMBERG PONTES DE LIMA - 
Prefeito Municipal.  
  

Publicado por: 
Franck Jackson de Araújo 

Código Identificador:09432CAA 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
O Gestor Municipal da Prefeitura de Marcelino Vieira-RN, em 
cumprimento a Lei Federal 14.133/2021 art. 28, inciso I, torna público 
a Homologação do Objeto e Adjudicação ao vencedor do Pregão 
Eletrônico nº 005-PE/2025. Objeto: Registro de Preços para pretensa e 
futura aquisição de peixes in natura para distribuição à população 
carente na semana santa no munícipio de Marcelino Vieira-RN. 
Homologa-se e Adjudica-se o processo à: C DOMINGOS 
SARMENTO MERCEARIA. ME, CNPJ nº 07.394.639/0001-48, com 
valor total de R$ 29.400,00 (vinte e nove mil e quatrocentos reais). 
Fundamentação legal: lei 14.133/21. Convoca-se a empresa para 
assinatura da ARP, no prazo de cinco dias.  
  
HINDEMBERG PONTES DE LIMA -  
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Franck Jackson de Araújo 

Código Identificador:0756AF78 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DO CONTRATO - ASSESSORIA A 
ADMINISTRAÇÃO/FAZENDA 

 
Processo: Dispensa de Licitação nº 007/2025 
Número de Contrato: 2025.04.02.0002 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de Serviços de 
mentoria especializada, treinamento e capacitação dos servidores na 
modalidade “home office”, com suporte técnico emissão de pareceres 
e fornecimento de procedimentos e rotinas no âmbito da Secretaria de 
Administração e Finanças e outros trabalhos que se enquadrem neste 
conceito. 
Fundamentação: Lei nº 14.133/2021, Art. 72 e 75, IN nº 116, de 21 
de dezembro de 2021, e Decreto Municipal nº 37 de 10 de janeiro de 
2022 
Contratado/CNPJ: VANDYGNA EMILIANA CHAVES DA 
SILVA, 53.346.767/0001-33 
Contratante/CNPJ: Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira/RN, 
08.357.618/0001-15. 
Signatários: Hindemberg Pontes de Lima, pela prefeitura, e 
Vandygna Emiliana Chaves Da Silva, pela empresa. 
Valor: R$ 57.600,00 (cinquenta e sete mil e seiscentos reais). 
Data da Assinatura do contrato: 02/04/2025. 
Vigência: 03/04/2025 a 03/04/2026. 
  

Publicado por: 
Hugo José Adelino 

Código Identificador:5167B04C 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DO ADITIVO - ROÇO DAS ESTRADAS 
 
Processo: Dispensa de licitação Nº 003/2023 
Número de Contrato original: 2023.03.22.0001 
Número do termo: 2º Aditivo 
Objeto do aditivo: O presente Aditivo tem como objeto prorrogar o 
prazo de vigência do Contrato Administrativo n. 2023.03.22.0001, 
com o objetivo de dar continuidade ao Contrato de Prestação de 

CPL
Realce

CPL
Realce

CPL
Realce


